                                            Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

28 февраля 2019 г.                                                                                              №  3
	Председатель комиссии 
	Долотказина Э.Р.
	заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, депутат Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К. 
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Сафин А.Р.
	Руководитель аппарата  Совета Нижнекамского муниципального района

	
	Баландин Д.И.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан (по согласованию)

	
	Хабибуллина Э.Р. 
	Председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ( по согласованию) 

	
	Ильясов И.М.
	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	
	Моржин Н.С. 
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района 

	
	Носаненко Г.Ю. 
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию)

	Приглашенные:
	Рамазанова А.Р. – заместитель начальника Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района. 
Андрианова С.А.- начальник Управления дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
Директоры средних общеобразовательных школ Нижнекамского муниципального района. 
Заведующие дошкольных образовательных учреждений.


Число членов  комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
           Рассмотрение Уведомлений руководителей учреждений, подведомственных Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.  

          Слушали: Э.Р. Долотказину
[bookmark: _GoBack]Ф.И.О. –директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» уведомила, о том, что мать Ф.И.О - работает уборщиком служебных помещений.
В ходе заседания были заслушаны предлагаемые Ф.И.О. меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: уборщик служебного помещения находится в подчинении заместителя директора по АХР. Табель учета рабочего времени ведет заместитель директора по АХР. 
          Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О. -директор МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» уведомила о том, что дочь Ф.И.О. работает в должности лаборанта Наноквантума.
В ходе заседания были заслушаны предлагаемые Ф.И.О. меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: прямая подчиненность заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ф.И.О.. 
          Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О. -директор МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 26»  уведомила о том, что дочь Ф.И.О. работает в должности педагога-психолога. Ф.И.О. просит рассмотреть уведомление без ее участия. 
 В ходе заседания были заслушаны предлагаемые Ф.И.О. меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: контроль за выполнением должностных обязанностей педагога- психолога Ф.И.О. возложен на заместителя директора по воспитательной работы Ф.И.О. 
 Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О. – заведующий МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14» НМР РТ уведомила о том, что отец Ф.И.О. работает охранником.  
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О. меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: охранники подчиняются заведующему хозяйством, табель учета рабочего времени ведет инспектор по кадрам, начисление зарплаты осуществляет главный бухгалтер. 

Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О. – заведующий МБДОУ «Детский сад  «Ромашка» с. Каенлы НМР РТ  уведомила о том, что супруг Ф.И.О. работает сторожем.  
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и предлагаемые Ф.И.О. меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов: сторож подчиняется заведующему хозяйством, табель учета рабочего времени ведет заведующий хозяйством, начисление заработной платы осуществляет главный бухгалтер. Супруг через шесть месяцев достигает пенсионного возраста.         

Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О. – заведующий МБДОУ «Детский сад  «Солнышко» пос. Камский НМР РТ  уведомила о том, что сын Ф.И.О работает сторожем по –совместительству на 0,4 ставки.  
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.         
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 72» НМР РТ уведомила о том, что в должности педагога-психолога работает сноха Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: психолог находится в подчинении старшего воспитателя, табель учета рабочего времени ведет инспектор по кадрам, начисление зарплаты осуществляет главный бухгалтер. 
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад  № 1 «Колокольчик» с. Шереметьевка уведомила о том, что в должности сторожа работает муж Ф.И.О .
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.  
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 34» НМР РТ уведомила о том, что в должности рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда работает муж Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: рабочий по комплексному обслуживанию зданий непосредственно подчиняется заведующему хозяйством. 
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 87» НМР РТ уведомила о том, что в должности воспитателя работает жена ее брата Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МАДОУ « Детский сад общеразвивающего вида № 84» НМР РТ уведомила о том, что в должности рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий на 0,25 ставки по –совместительству Ф.И.О.
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: рабочий по комплексному обслуживанию зданий непосредственно подчиняется заведующему хозяйством.
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 73» НМР РТ уведомила о том, что в должности бухгалтера работает дочь Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: бухгалтер находится в подчинении главного бухгалтера ДОУ, табель учета рабочего времени ведет инспектор по кадрам, начисление заработной платы ведет главный бухгалтер ДОУ.
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 63» НМР РТ уведомила о том, что в должности заместителя заведующего (по закупкам)  работает дочь Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: право подписи финансовых или  других документов учреждения заместитель заведующего (по закупкам) не имеет, отсутствует возможность получения доходов в виде денег, иного имущества и т.д.
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 86» НМР РТ уведомила о том, что в должности педагог-психолога  работает дочь Ф.И.О, дочь Ф.И.О работает заместителем заведующего (по закупкам). 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: педагог-психолог подчиняется старшему воспитателю, Заместитель заведующего (по закупкам) находится в подчинении главного бухгалтера , табель рабочего времени ведет инспектор по кадрам, заработную плану начисляет главный бухгалтер. 
    
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МАДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления для детей с общеразвивающего вида № 8» НМР РТ уведомила о том, что в должности бухгалтера работает сестра Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: бухгалтер находится в  подчинении главного бухгалтера,, заработную плану начисляет главный бухгалтер. 
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБАДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления детей с урологическими заболеваниями № 64» НМР РТ уведомила о том, что в должности медицинской сестры ( бассейна) работает дочь Ф.И.О, в настоящий момент находится в отпуск по уходу за ребенком. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: по выходу из отпуска по уходу за ребенком,  трудовые отношения  с Ф.И.О будут прерваны. 
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 68» НМР РТ уведомила о том, что в должности охранника работает мать Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О – заведующий МАДОУ «Детский сад для детей с аллергическими заболеваниями № 77» НМР РТ уведомила о том, что в должности воспитателя работает бывшая сноха Ф.И.О, так же супруг Ф.И.О работает рабочим по обслуживанию зданий. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 
Слушали: Э.Р.Долотказину
Ф.И.О –  заведующий МБДОУ «Детский сад «Тансылу» с. Ташлык» НМР РТ уведомила о том, что в должности сторожа работает супруг Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: по достижению пенсионного возраста трудовые отношения будут расторгнуты. 
Слушали: Э.Р. Долотказину
Ф.И.О – заведующий МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №44» НМР РТ уведомила о том, что в должности заместителя заведующего по закупкам работает дочь Ф.И.О, так же в должности кладовщика работает сестра Ф.И.О. 
В ходе заседания были заслушаны пояснения по уведомлению и  предлагаемые  Л.Х. Тихоновой меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 
Слушали: Э.Р. Долотказину
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4» пгт. Камские Поляны НМР РТ уведомила о том, что в должности машиниста по стирке белья  работает сестра Ф.И.О.
 В ходе заседания были рассмотрены пояснения по уведомлению и  предлагаемые Ф.И.О меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 
Уважаемые участники заседания, исходя из вышесказанного, руководствуясь Методическими рекомендациями по вопросам привлечения к ответственности должностных лиц за непринятие мер по предотвращению и (или урегулированию конфликта интересов , обзор практик правоприменения в сфере конфликта интересов , следует :
1. Признать , что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует:
Ф.И.О - заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 87» НМР РТ» в отношении Ф.И.О. ,
Ф.И.О –  заведующий МАДОУ «Детский сад для детей с аллергическими заболеваниями № 77»в отношении Ф.И.О.
1.  Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов:
Ф.И.О –директор МБОУ «Средней общеобразовательной школы № 36»,
Ф.И.О -директор МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»,
Ф.И.О -директор МБОУ «Средней общеобразовательной школы № 26»;
Ф.И.О – заведующий МБОУ» Детский сад общеразвивающего вида № 14» НМР РТ,
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад  «Ромашка» с. Каенлы НМР РТ, 
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад  «Солнышко» пос. Камский НМР РТ,
Ф.И.О – заведующий МБОУ» Детский сад общеразвивающего вида № 72» НМР РТ,
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад  № 1 «Колокольчик» с. Шереметьевка,
Ф.И.О – заведующий МБДОУ» Детский сад комбинированного  вида № 34» НМР РТ,
Ф.И.О – заведующий МАДОУ» Детский сад общеразвивающего вида № 84» НМР РТ,
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 73» НМР РТ, 
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 63» НМР РТ», 
Ф.И.О – заведующий МАДОУ «Детский сад комбинированного  вида № 86» НМР РТ, 
Ф.И.О – заведующий МАДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления для детей с общеразвивающего вида № 8» НМР РТ, 
Ф.И.О – заведующий МБАДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления детей с урологическими заболеваниями № 64» НМР,
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 68» НМР РТ,
Ф.И.О – заведующий МАДОУ «Детский сад для детей с аллергическими заболеваниями № 77» НМР РТ в отношении А.З.Нуруллина,
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад «Тансылу» с. Ташлык» НМР РТ,
Ф.И.О – заведующий МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №44» НМР РТ, 
Ф.И.О – заведующий МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4» пгт. Камские Поляны НМР РТ. 

Рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, Заместителю Руководителя Исполнительного комитета- начальнику Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, начальнику Управления дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района принять меры по недопущению возникновения конфликта. 
Решение комиссии:

Голосуем! 
Кто «ЗА» ? Прошу проголосовать!
«За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
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	Долотказина Э.Р.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
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